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KONTRATA PUBLIKE KONIZ nr. 101-2019

 KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZ

KUVENDI KOMUNAL 1 KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njéren an€; Nr Bisnesi 07000032, Nr Fiskal 600219366 , ge perfagesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z. Abaz Foniqi

Dhe

“ MIRUSHA COMPANY- shpk “ ME SELI NE KLINE & “ARBOTEC —-SHPK Nga PRISHTINA
» ge ne baze te marréveshjes per krijim te grupit bartés i kontratés eshte MIRUSHA COMPNAY
NGA KLINA , ne tekstin e metejme kontraktuesei me numer biznesi 70476040, numer fiskal
600048137, me perfagesues z. MENTOR SELIMI .

ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

MIREMBAJTJA DIMERORE E RRUGEVE
me numér identifikues: 634-19-7193-2-2-1/INT.634-19-088-221

Neni 1 Lénda
1.1Lénda e késaj kontrate publike &shté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet
per njési dhe rregullat e implementimit pér kryerjen e SHERBIMEVE né vijim;

1.2.SHERBIMET JANE TE NDARA NE ZONA QE PERCAKTOJNE EDHE RRU
JANE PER MIREMBAJTJE DHE PERKUJDESJE GJATE TERE SEZONES SE DI




LOT 1-ZONA PARE E RRUGEVE ,

1.Grebnik,2.Qupevw e Ulté, 3. Qupevé e Larté, 4. Volljaké, 5Dush, 6. Sferké, 7. Perqevé, 8. Gllarevé, 9.
Rixhevé, 11.Zabergje 12. Cerovik, 13. Qabiq, 14. Dobérdol, 15. Ujmir, 16. Siqevé, 17 Shtaricé, 18. Dush i
Vogél, 19. Jashanicé, 20. Pograxhé, 21. Kérrnicé, 22. Klinave.

LOT 2-ZONA DYTE E RRUGEVE,

1. Kliné, 2. Lagja Arbéria, 3. Deig, 4. Zajm, 5. Grabanicé, 6. Dollové,
7. Rastoka, 8. Qeskové, 9. Képuz, 10. Bokshig, 11. Dugajevé, 12. Poterq i Epérm, 13. Poterq i Poshtém, 14,
Drénoc, 15. Videj, 16. Jagodé, 17. Dresnik, 18. Dolic.

LOT 3- ZONA E TRETE E RRUGEVE.

1. Gjurgjevik i Vogél, 2. Shtupel, 3. Grapc, 4. Binxhé, 5. Ranoc, 6. Leskoc,
7. Zllakugan, 8. Krushevé e Madhe, 9. Nagllavé, 10. Budisalc, 11. Stupé, 12, Rudicé, 13. Berkové, 14,
Potagan , 15. Radulloc, 16. Krushevé e Vogél,

1.3. Vlera Totale e Kontrates me TVSH dhe taksa tjera eshte sipas planifikimit deri
120.000.00€ (Njegindenjezeteuro euro)

Zona pare — deri ne 40.000.00 euro , Zona Dyte deri ne 40.000.00 euro dhe Zona trtet deri
40.000.00 €

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t& jeté i perditeshem sipas pérshkrimit te detyrave nga
neni 1 i késaj kontrate eshte nga dita e neneshkrimit deri ne pérfundimin _sezonit diméror

perketesisht dates 30.05.2020

Yendi i kryerjes se shérbimeve eshte sipas nevojave ne baze te Kushteve te krijuara nga reshjet

e bores dhe Kerkesave nga N jesia kérkuese .

Rruget dhe trotuaret jane te pércaktuara nga Zonat ge jane te dhena ne nenin 1.2,

Neni 3 Cmimi

3.1. Cmimet jane per njesi .Dhe do te jene baze per Llogaritje te shérbimeve sipas Nevojave
dhe kryerjes se sherbieve ne terren.

Zona pare.
- Gmimi pér njési . Njésia Totali (me
Nr. | Tituli (me TVSh) Sasia matése TVSh)
1 | furnzim me krip 0.65 1.00 | kg 0.65
2 | furnzim me rere 5.20 1.00 | ton 5.20

Pastrim i bores , shperndarje e kripes dhe reres
3 | .Ore efektive te borepastrueeve (kamionit ne 27.51 1.00 | ore pune 27.51
rruge dhe trotuare




Zona dyte .

- Cmimi pér njési . Njésia Totali (me
Nr. || Titul (me TVSh) Sasia matése TVSh)
1 | furnzim me krip 0.65 1.00 | kg 0.65
2 | furnzim me rere 5.20 1.00 | ton 5.20
Pastrim i bores , shperndarje e kripes dhe reres
3 | ,Ore efektive te borepastrueeve (kamionit ne 27.51 1.00 | ore pune 27.51
rruge dhe trotuare
Zona trete .
— Gmimi pér njési . Njésia Totali (me
Nr. | Titull (me TVSh) Sasia matése TVSh)
1 | furnzim me krip 0.65 1.00 | kg 0.65
2 | furnzim me rere 5.20 1.00 | ton 5.20
Pastrim i bores , shperndarje e kripes dhe reres
3 | .Ore efektive te borepastrueeve (kamionit ne 27.51 1.00 | ore pune 2751
rruge dhe trotuare

3.2.Mirembajtje e rrugeve ne sezonen dimrore —

Pastrim te bores, shkrirje e akullit me krip , pastrim i trotuareve , shpernarje e kripes dhe
aktivitete ge do te mundesojne qarkullim te lire te automjeteve pa pengesa nga bora, ngricat

etj.

Pershkrimi i Sherbimeve ge duhet kryer ne baze te késaj kontrate

3.3. POZICIONET PER MIREMBAJTIEN DIMERORE TE RRUGEVE DHE TROTUAREVE NE RRUGET E
KLINES NE SEZONIN DIMROR 2019-2020

Mirémbaijtja dimérore e rrugéve dhe trotuareve:

Aktivitetet e parapara pér realizimin e punimeve né “Mirémbajtjen dimérore e rrugéve dhe trotuareve né
gytetin e Prishtinés pér periudhat 15.11.2019-15.05.2020; jané si né vijim:

a) Hartimi i Planit Operativ
b) Aktivitetet e parapara gjaté kohés sé reshjeve dhe ngricave;




¢} Hedhja e kripés té& kombinuar me réré;
d) Hedhja e rérés;
e) Aktivitetet e parapara gjaté kohés pa reshje té borés dhe ngricave;
f) Furnizimi me réré dhe kripé.
Aktivitetet e parapara duhet té ekzekutohen né pérpikéri, né funksion té temperaturave

SPECIFIKIMI | AKTIVITETEVE:

a) Plani Operativ

Né planin mbi organizimin e punés parashihet té prezantohet ményra e organizimit té punés pér largimin e
borés dhe akullit, hedhjen e kripés dhe rérés, mbledhjes se mbeturinave, fshirjes sé rrugéve dhe trotuare,.
Né kété plané parashihet t& prezantohen pajisjet té cilat do té angazhohen si dhe punétorét qé do té
angazhohen pér kryerjen sa mé efikase té punés. Ky plan duhet té pérfshij té gjitha rrugét qé do té trajtohen
duke marr parasysh koh&n e nevojshme pér ekzekutimin dhe duhet té trajtoj tri gjendje:

1. Kur ka reshje t& pandérprera dhe te dendura té borés;
2. Kur kemi reshje normale té borés apo ngrica;
3. Kur nuk kemi reshje dhe temperaturat jané té pérshtatshme pér Pastrim pa presion .

Plani duhet té paragitet né formé tabelore ku prezantohet koha e nevojshme dhe lloji i mekanizmit qé do té&
shfrytézohet pér secilén rrugé.

b) Aktivitetet e parapara gjaté kohés sé reshjeve dhe ngricave

Pas lidhjes sé kontratés OE duhet té keté t& gjitha pajisjet e kérkuara né autopark té OE. Kéto pajisje duhet
té jené né gjendje t& rregullt dhe té gatshme pér puné. Largimi i borés nga sheshet, rruga dhe trotuaret
duhet té b&het né funksion té Planit Operativ me paré té& aprovuar nga organi mbikéqyrés. Ky pozicion u
punés parashihet té& kryhet né funksion té kategorisé sé rrugés/shesheve.

Né sheshe — Kategoria A’ gjaté kohés sé& reshjeve me boré dhe ngricave duhet t& kemi mirémbaijtje
permanente ku dhe parashihet q& numri i pastrimeve gjate dité té téré sipérfages.

Né rrugé dhe trotuaret t& Kategorisé A gjaté kohés sé reshjeve me boré dhe ngricave duhet té kené
monitorim gjaté téré kohés dhe té kemi mirémbajtje permanente

Né rrugé dhe trotuaret t& Kategorisé B gjaté kohés sé reshjeve me boré dhe ngricave duhet t& kemi
mirémbajtje gjaté téré kohés dhe té monitorohen pikat e rrezikshme. Parashihet q& numri i pastrimeve té
arrij mbi 3 pastrime né dit& té téré sipérfages.

Né rrugé dhe trotuaret t& Kategorisé C gjaté kohés sé reshjeve me boré dhe ngricave duhet té kemi
mirémbaijtje gjaté téré kohés dhe té monitorohen pikat e rrezikshme. Parashihet gé numri i pastrimeve té
arrij mbi 2 pastrime né dité té téré sipérfages.

Né rrugé dhe trotuaret té Kategorisé D gjaté kohés sé reshjeve me boré dhe ngricave duhet t& kemi
mirémbajtje gjaté téré kohés dhe t& monitorohen pikat e rrezikshme. Parashihet qé njé pastrime té kryhet
né dité té téré sipérfaqes.

Pér ¢do dité me reshje té borés varésisht nga koha e fillimit t& reshjeve fillimi i punés pér pastrimin e borés
duhet té jeté menjéheré pas fillimit t& reshjeve, derisa nése ato jané té pandérprera largimi i borés dhe
akullit duhet té jeté i pandérpreré dhe té gjitha rrugét duhet té jené t& pastruara nga bora dhe akulli para



kohés kur veg fillon fluksi i automjeteve (ora 7 e méngjesit). Numri i automjeteve té cilat duhet té
shfrytézohen &shté né pérputhje me specifikave tekniké t& kérkuara né Specifikat teknike. N& rast se
kompania e kontraktuar nuk e pérfill Planin Operativ (marréveshjen) atéheré do té& pasohet me ndérprerje té
kontratés dhe OE do té shpallet si i papérgjegjshém. Bora dhe shtresat e akullit té cilat grumbuliohen gjaté
pastrimit duhet té largohen nga sipérfagja e rrugés dhe t& deponohen né njé hapésiré jashté Qytetit. Bora
dhe akulli i mbledhur nga rrugét nuk guxojné té hedhén né hapésirat e gjelbéruara apo né ndonjé vend tjetér
pérgjaté rrugés, nése OE i kontraktuar nuk e pérfill kété gjé dhe gjendet duke hedhur né hapésira publike té
lartcekura do té gjobitet nga Inspeksioni Komunal dhe njékohésisht do té pasohet me ndérprerje té&
kontratés.

Vérejtje: OE éshté i obliguar té keté njé ekip i cili e monitoron terrenin gjaté gjithé kohés kur temperaturat
jané t& uléta dhe pritet reshje apo ngrica. Né rast s& monitorimi nuk &shté i suksesshém at&heré barra pér
aksidentet e mundeshe i takon OE i cili operon né kété pjesé. Pastrimi i rrugéve nga bora dhe akulli duhet
té béhet me makina pérkatése pér largimin e borés. Largimi i borés dhe akullit nga rrugét aty ku ka
pengesa nga veturat apo dicka tjetér, té béhet me angazhimin e punétoréve fizik. N& rast té moslargimit té
borés dhe akullit nga rrugét kompanisé do ti minusohet shuma pér pastrimin e asaj rruge dhe do ti jepet
vérejtje. Né raste kur kompania megjithése pranon vérejtjen vazhdon mospérfilljen e respektimit té
marréveshjes atéheré kompanisé do ti ndérpritet kontrata dhe do té& shpallet si kompani e
papérgjegishme.

Né raste té defekteve me makineri kompania duhet té lajméroi me shkrim organin mbikéqyrés (pérmes
email-it) dhe duhet t& i specifikoi edhe kohén kur do té rregullohet mekanizmi pérkatés. Né rastet kur
mekanizmi nuk mund té rregullohet apo kérkon njé periudhé mé té gjaté se 24oré pér rregullim operatori
éshté i obliguar té& huazoi apo té blejé njé makiné tjetér né té kundértén do té shpallet i papérgjegjshém
dhe do ti ndérpritet kontrata

c) Hedhja e kripés té kombinuar me réré

Hedhja e rérés e kombinuar me kripé béhet né té gjitha rrugét e asfaltuara né ményré qé té ndihmon né
shkrirjen e borés dhe njékohésisht t& mban rrugén mé té pastér nga shtresat e borés t& cilat nuk mund t&
largohen me makinat pér pastrim té borés. Kombinimi i rérés me kripé b&het né raport 0.5[m3]krip/1.0[ton]
réré. Hedhja e pérzierjes krip-réré duhet t& béhet me makina speciale pér hedhje dhe né sasiné e kérkuar me
kontraté. Hedhja e kombinimit duhet té béhet né temperaturat mbi -6°C. N& rast se temperaturat kapin
vlera mé té uléta nuk duhet t& hidhet kombinimi réré kripé por té vazhdohet vetém me pastrim té borés dhe
nése ka nevojé edhe me hedhje té réras.

d) Hedhja e rérés

Hedhja e rérés té& pa-kombinuar me kripé béhet né té gjitha rrugét dhe trotuaret t& paasfaltuara né té cilat
mund té démtohet shtresa garkulluese si rezultat i prezencés sé kripés. Shpérndarja e rérés duhet t& béhet
me makina speciale pér shpérndarje

e) Aktivitetet e parapara gjaté kohés pa reshje t& borés dhe ngricave
Né ditét né té cilat nuk ka reshje bore apo ngrica dhe njékohésisht jané larguar té gjitha hapésirat e
mbuluara me bore apo akull vazhdohet me mbledhjen e mbeturinave dhe pastrimin e rrugéve né pérputhje

Kontraktuesi Gjithe here duhet te kete te siguruar sasi te mjaftueshme te Kripes dhe reres per Intervenime
te perditeshme gjate Validiteit te Kontrtaes .

3.4. Paisjet dhe Lokacioni .




LOTO 1

I. Mjetet e punés:

Mjetet e Punés Njésia Sasia
1, Automjet pér largimin e borés me Mekanizem per Largim te bores nga para | Cope 3
automijetit , dhe Makineri per shpérndarje te kripés.
Minimum
2/ Freza dore pér largimin e borés né trotuare Cope 2
Minimum
3., Ngarkues i madh Cope 1
Minimum
4, Ngarkues i vo_gél Cope 1 T
Minimum
5/ Automjet — me paisje per largim te bores ne pjesét me te ngushta na pjesa e parme Cope 1
e automjetit
Minimum
6, Kamioneté 3.5 t pér bartjen e mbeturinave, minimumi. Copé 1
Minimum
7/ Paisje dore lopata dhe mjete tjera rrethanore per pastrim bore ne trotuare | copé 10
vende ku nuk mund te perdoret makineria etje
Minimum
8, Radiolidhje apo mjete tjera rrethanore qge te jete ne lidhje Online 24 me A.K | cope Min 1 ne
gender
9, Lokacioni — Vendeqendrimi i Bazes te kompletuar me makineriné dhe stafin cope 1
24 ore
Déshmi ge posedon lokacionin apo Mareveshje e marrjes me gera per
shfrytézim Lokacioni per kete Lot ne baze te Marreveshjes dhe dokumenteve
te O.E eshte ne GLLAREVE .
|




LOTO 2

Il. Mjetet e punés:

Mjetet e Punés Njésia Sasia
T Automjet pé? largimin e borés me Mekanizem per Largim te bores nga | Cope 3
para automjetit , dhe Makineri per shpérndarje te kripés.
Minimum
2 Freza dore pér largimin e borés né trotuare Cope 2 B
Minimum
3 | Ngarkues i madh Cope 1
Minimum
a4 Ngarkues i vogél B Cope 1
Minimum
5 | Automjet — me paisje per largim te bores ne pjesét me te ngushta na pjesa e Cope 1
parme e automjetit
Minimum
6 | Kamioneté 3.5 t pér bartjen e mbeturinave, minimumi. Copé 1
Minimum
7 | Paisje dore lopata dhe mjete tjera rrethanore per pastrim bore ne copé 10
trotuare vende ku nuk mund te perdoret makineria etje
Minimum
8 | Radiolidhje apo mjete tjera rrethanore ge te jete ne lidhje Online 24 me | cope Min 1 ne
A.K gender
9 | Lokacioni — Vendeqendrimi i Bazes te kompletuar me makineriné dhe cope 1
stafin 24 ore
Déshmi ge posedon lokacionin apo Mareveshje e marrjes me qera per
shfrytézim
Lokacioni per kete Lot ne baze te Marreveshjes dhe dokumenteve te O.E

eshte ne KLINE .




LOTO 3

Mjetet e punés:

Mjetet e Punés Njésia Sasia
1 Automjet pér Iargi;nin e borés me Mekanizem per Largim te bores nga | Cope 3
para automjetit , dhe Makineri per shpérndarje te kripés.
Minimum
2 | Freza dore pér largimin e borés né trotuare Cope 2
Minimum
3 | Ngarkues i madh Cope 1
Minimum
4 | Ngarkues i vogél _ Cope 1
Minimum
5 | Automjet — me paisje per largim te bores ne pjesét me te ngushta na pjesa e Cope 1
parme e automjetit
Minimum
6 | Kamioneté 3.5 t pér bartjen e mbeturinave, minimumi. Copé 1
Minimum
Paisje dore lopata dhe mjete tjera rrethanore per pastrim bore ne | copé 10
trotuare vende ku nuk mund te perdoret makineria etje
Minimum
8 | Radiolidhje apo mjete tjera rrethanore ge te jete ne lidhje Online 24 me | cope Min 1 ne
AK gender
9 | Lokacioni ~ Vendeqendrimi i Bazes te kompletuar me makineriné dhe cope 1

stafin 24 ore

Déshmi ge posedon lokacionin apo Mareveshje e marrjes me qera per
shfrytézim

Lokacioni per kete Lot eshte ne bae te dokumetev te O.E GJURGJEVIK TE
VOGEL




3.5 Cmimet njési t¢ shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paraqitur nga
Oftruesi i Shérbimeve.

3.6 Cmimi i pérmendur né Nenin 1.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues
i ka borxh kryesit te punimeve sipas kontratés publike.

3.7 Cmimet e njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté publike .

3.8 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t€ Veqanta t& Kontratés.

3.9.Dhe ate me fature dhe Raport mbi kryerje te puneve , Jo me larg se 30 dite pas pranimit te
fatures dhe Raportit .

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do t& béhet né Euro.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té& Iéshuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda jomé
shumé se 30 ditésh nga data né té& cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga
departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né t& cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa
pér pagesé nuk do 1é jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.
4.3. Pagesat do te ekzekutohen me keste sipas dinamikes se kryerjeve te shérbimeve , me raport nga
organi mbikqyres dhe aprovim nga menaxheri i projektit

4.4. . Sipas Situacioneve mbi kryerje te punimeve .

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér té gjiitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e
Republikés s& Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né ¢mimin e kontratés.
Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i puneve duhet né té& gjitha aspektet t€ plotésoj specifikimet teknike té parashtruara né Daosjen e
Tenderit.

6.2. Kryesi i puneve do te jete pergjegjes per Demtimet te shkaktuara me dashje apo pa kujdesi ne masen e
demit qe do te percaktohet nga zyrtari pergjegjes .

Neni 7 Vonesat né ekzekutim

7.1 _Ne raste deshtimit apo voneses ne Implementim . O.E ka Obligim per Sherbimet
kur kérkohet nga A.K.Per pergjegejsit ne trafik nga moskr eria_e shérbimeve nga Kontraktues

pergjegjesia eshte e Kryesit te shérbimeve perketesisht O.E .

Neni 8 Inspektimi dhe testimi

8.1 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté q& heré pas here téinspektojé, kontrollojé, dhe
te shikoj furnizimet e bera nese eshte ne masen e cilesive te kerkuara .



Neni9  Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues
9.1 Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi ti japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj
obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c).
Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén
pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé
shkelje qé ka té béjé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqiné e res-judikata; a)
Operatori ekonomik i &éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton
interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligiore gé i pengon realizimit t&
kontratés.

Neni 10  Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

10.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin ti paguajé Operatorit Ekonomik
shumén qé& duhet t& paguhet brenda periudhés sé& saktésuar me kontraté: b) vazhdimisht nuk arrin t'i
plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté
né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé shumé se 5 dité, pér arsye qé nuk
jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen t& Operatorit Ekonomik.

Neni 11 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore

11.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi,

11.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do té dorézohet né
Gjykaten themelore _dega Kline né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 12 Komunikimi

12.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet té dérgohet
me posté, faks, e-mail ose me doré

12.2 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé€ njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till€, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né
formg t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

Neni 13. Menaxhimi i projektit dhe menaxhimi i kontrates .

13.1. Menxhimi i projektit do te behet nga njesia kérkuese —Implementuese Drejtoria Urbanizmit
Komuna Kline



13. 2 .Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni 81 te LPP , Menaxhi i kontrtaes me vendim te ZKA do
te jete : nga

13.3 Kjo kontraté &sht€ pérgatitur né gjuhet Shqipe né kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé€ origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

KOMUNA KLINE

Emiri: ABAZ FONIQI
Pozita: Zyrtar pérgjegjés ﬁﬁphﬁmit :
Nénshkrimi: \/

=

P M. 2W/T

Vula: N

Data:

Pér Ofruesin e Shérbimeve :
MIRUSHA COMPANY SHPK - KLINE

Emri: FIDAN SELIMI

Pozita: PRONAR —

Nénst:krimi: ‘5‘;2“ grm -
o of 1. 19
Vaula:




PJESA I E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet
1.1 “Kontrat&" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Oftuesit t6 Shérbimeve, si¢ &shtd shénuar né formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke

pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né &,

1.2 “Shiérbimet” do t& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shérhimeve né pajtim me Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit 1§

Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &hté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e kontratss, g& &shts palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né
bazé 18 marréveshjes, dhe qé pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord ng formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre.
1.5 “Cmimi i kontratés” do & thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen q€ pérfagéson shumén totale t& pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeveris, ose kombinimi i tyre, duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin

¢do pjesé e Shérbimeve do té sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Sh&rhimeve &shtd nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund té jet& rasti, dhe “Palét” nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin g& blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontratg,

1.9 “KPK" nénkupton Kushtet & Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta té Kontratgs.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &sht? ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara ng kontrats.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara nd&rmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shiruar pérmes t€ cilés Ofruesi i Shérbimeve ¢ transferon kontratén e vet ose njé pjesé 16 saj te njé palé e treté.

3.2 Oftuesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo,

pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, té shumave € duhet t& paguhen ose q& do & behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& (€ drejtés s& Oftuesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofuesit t& Shérbimeve pér té kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar n& rastet kur siguruesit e
kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Offuesit 1& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté
realizvar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t¢ plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés pérve né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t&

sigurimit ose institucion tjetér financiar.
Neni 4 Nén-kontraktimi
4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shrbimeve ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés s tij njé pale 6 trets.

4.2 Elementet e koniratés g€ do € nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te
nénkentraktuesve gjate implementimit te kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve
pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.



4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund & siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér

nénkontraktorét,

4.4 Oftuesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 18 vet si dhe t& agjentéve ose 18 punésuarve, né t& nj&jtén ményr€ si po 18 ishin akte,
gabime ose neglizhencé e Ofiuesit t& Shérbimeve, agjentéve € tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndon;& pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e

Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratgs.

Neni 5 Tatimi

5.1 Oftuesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikas se Kosovés.
5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan® pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizoj§ gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit
dhe datés s¢ fundit t& vértetimit t& ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjats
kohés sa ka gené né vonesé Ofuesi i Sherbimeve,

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve
6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé shpejt g€ &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit me ekspeditén e dubur dhe pa vonesg,

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor & specifikuar nd Nenin 2 t8 Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon
aktivitetet né datén ¢ caktuar, ai do & jets pérgjegjés pér t€ paguar démet e likuiduara. N& kéts rast, Data e Pérfundimit do t& jeté data e pérfundimit te t& gjitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
7.1 Oftuesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t6 periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do (& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t3 pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forc& madhore sig pércaktohet n nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me 1€ kuptuar se njé vonesé mund t ndodhé, Ofiuesi i Shérbimeve do 1€ njoftoj Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij q& t& b&j nj& kérkesé pér zgjatjen e
periudhé&s sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvegse kur &shts réng dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve
nga ¢ njéjta piké né kohs t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési & plot& né ményré q8 t& mund t& shqyrtohet kérkesa,

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me shkrim do t'i lejoj Ofruesit t6 Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé

ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive dhe retrospektive, ose té informoj Ofuesin ¢ Sh&rbimeve qé ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje 1€ obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i abligimeve 1% tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé
madhore q€ shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forcé madhore” do t thoté veprimet e zotit, goditiet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklarvara ose jo,
bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemits, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e
paparashikuar g€ éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& mar t& gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar paaftésing e njé pale t& tillé q& t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé

vonesé minimale.

8.4. Oftuesi i Shérbimeve nuk do t8 jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndErprerje nése vonesa e tij n& realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shts
rezultat i njé ngjarjeje té forcds madhore. Autoriteti kontraktues nuk do & jeté i detyruar t paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose p&r ndérprerje nése vonesa e

Autoritetit kontraktues ose Loj tjetér i déshtimit Per € kryer obligimet e tij éshté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke

dh&né 1€ dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin & kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i

Shérbi; do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &hté mjaft praktike, dhe t& angazhojé ¢ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té plotésvar ndonjé

obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete t& tilla alternative pérveg n&se udhézohet ta b&jé kété nga Menaxheri i
Projektit.



Neni9  Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i japé Ofruesit 1& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:
(a) Ofruesi i Sh&rbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t arsyeshém té paralajmérimit 1€ dhéné nga autoriteti kontraktues g& kérkon nga ai té evitojs ndonjé neglizhencé
apo d&shtim pér t& realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné ng ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé t& shérbimeve;
(b) Oftuesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Oftuesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat, ka hyré n& marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin

apo né mregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve éshté dénuar pér nj shkelje g ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi & ka fuqiné e res judicata;

(f) Ofiuesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje 1& réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i &sht& nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) & gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime ng personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né
suplementin e kontratés;(i) shfaget ndonjé paafi@si tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés; (j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose

nése personi g€ e jep garancing apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.
9.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofuesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund
1& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé t& treté né emér t& Ofruesit t8 Shérbimeve.
9.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do fa udhézojé Ofiuesin ¢ Shérbimeve & t& ndérmarré hapa t8 menjéhershém pér ta pérmbyllur

ekzekutimin e shérbimeve né ményré té shpejté dhe té rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t& jeté e mundur dhe né prani & Ofruesit t& Shérbimeve ose t§ pérfaqésuesve (8 tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur,
do ta pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t*i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve
Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s& kontratss.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t¢ jeté i obliguar t& b&js pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa té jené pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ket t& drejté t&

marr€ nga Offuesi i Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t8 paguajé shumén q& duhet ' paguhet Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes s&
kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejt§ t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve humbjet qé i jan& shkaktuar nén kushtet e kontratss.
Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin 'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat qé duhet t& paguhen né ndonjé certifikats t& léshuar nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésoj& obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, sirezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté 18 kryej njé pjesé materiale t& Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.
10.2 Ndérpretja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé t drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues dhe Offuesit t& Shérbimeve,

10.3 Né rast t& ndérpretjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund t'i jeté shkaktuar
Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t¢ kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t€ mira profesionale.



11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t8 dhéna nga Antoriteti Kontraktues. Kur Ofrues i sh&rbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ
shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftoj€ autoritetin kontraktues p&r kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh
pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak & kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e

tyre, dhe punétorét vendor & tij gjithashtu t’i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Oftuesi i Shérbimeve do t§ trajtojé t& giitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t& jet€e
nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit t& kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné t& kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t& giithé personat ose korporatat e tilla do t& jené s& bashku dhe vegmas t& detyruar
pér t€ pérmbushur kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér & tij pér qéllimet e késaj kontrate do t& ket§ autoritetin pér & lidhur konsorciumin.

Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa p&lqimin paraprak me shkrim té Autoritetit Kontraktues,

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér 18 kryer funksionet e pércakiuara né tenderin ¢ tij. Pér m$ tepér, gjaté performancés, dhe
né bazé & njé kérkese me shkrim dhe t§ arsyetuar, autoriteti kontraktues mund 15 kérkojé njé zévend8sim nése vlerdson se njé anétar i stafit &shté i paefektshém ose nuk kryejné detyrat e
tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé gdo z&vendésim t& personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet & tyre pérkatése dhe afidsité ng thelb jané t& barabarta

ose mé t€ mirg se ato t€ identifikuara.
Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofroj& ofruesit t& shérbimit menjéhers me ndonjé informacion dhe / ose dokumente né dispozicion t€ saj, t& cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e

kontratés. Dokumente t€ tilla duhet i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudh&s s& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontrak do t& bashké] jé sa mé shumé 18 jet€ ¢ mundur me ofruesin e shérbimit pér & siguruar informacion g& ky i fundit mund 18 kérkojé né ményré t&

P

arsyeshme pér t& kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do té caktoj “Menaxherin ¢ Projektif”, i cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér
raportimin & ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet ¢ Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin 'i realizoje ndonjé ose té gjitha sherbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues,
pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do & keté t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés 3 kontratés dhe datés
aktuale té pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité t& vlerés sé sherbimeve té pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale té porosise.
Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres& démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve € likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit
te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin ¢ zakonsh&m té sherbimeve né térési, démet e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do t§ Dogariten né bazg t&
vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Antoriteti kontraktues ka fituar t¢ drejtén t& kérkojé sé paku 10 % t& vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Ofruesin ¢ Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar velem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garanciné e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né ket rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do 1€ ket? 1& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés sé mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve nuk do t& paguhet pér kétd pjesé t€ kontratés. Ofruesi i Sherbimeve
gjithashtu do t€ jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete dutoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérmpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té keté 18 drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do 18 jet€ i detyruar t& paguajé koston
plot&suese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operator&ve Ekonomik t kontratés publike komizg.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:



- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do & keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve

gjithashtu do t€ jetd i detyruar t& paguajé koston ploté: dhe démet e shkal nga kjo pamund@si e tij; dhe
J

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pSrmendur qe t& konfiskoj njé

pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa aperatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje 1& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe 1§ konfiskoj
njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do & keté t€ drejté pér kompensim, Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jet€ i detyruar t& paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike komizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do 1€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratSs, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t€ plotg dhe t& mire 18 kontrat8s. Shuma e sigurisé
do 1€ saktésohet n& KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbijeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t€ ploté dhe t& duhur t&

obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t§ vazhdojé t& mbetet i viefsh&m 30 dits pas 1&shimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontrat&s do & jeté n& formatin e dhéné né Pjesén IV té& késaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi q& do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t§ ruaj, dhe do 1€ shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajng, me shpenzimet e tyre, por né bazé (8 kushteve € miratuara nga Autoriteti
Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe p&r mbulim, sig do t& specifikohet n& KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues q& sigurimi i till§ Eshté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané
paguar,

Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do 1€ béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do t& béhen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate g& e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t€ pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogaring
bankare.

16.2 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo m& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e

pagesés do 1€ jeté data n& 1€ cilén debitohet llogaria e institucionit, Kérkesa pér pages€ nuk do € jeté e pranueshme nése nuk plotEsohen nj§ ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve q& kérkesa pér pagesé nuk mund 18 plotésohet sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk
jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund (8 mos jeté legjitim. N& rastin ¢ fundit mund t& behet njé inspektim i menjéhershém pér
qéllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime apo informata & tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né t&

cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi q& 1€ keté kaluar afati i fundit i dhén& n& Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me
normé & re-zbritje € zbatohet nga Banka Qendrore ¢ Kosovés né ditén e paré t& muajit né 1 cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar

do t& zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t& pagesds (nuk pérfshihet) dhe datés né 18 cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhénd ng Nenin 16.2 do t'i japin & drejté Ofruesit t& Shérbimeve qé, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta

ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

16.6 NE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér té autoriteteve t§ tiera kontraktuese, dhe njé autoriteti kontraktues nuk i pé€rmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate,
veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje 1¢ tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga p&rdorimi i ¢do dhe & gjitha

kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.



Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do & jené si n& KVK. Autoriteti kontraktues do t& kontrollgjé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t&
njoftojé até pér ¢do defekt qé &sht& gjetur. Kontrolli i till& nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve, Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé ofruesit ¢ shérbimeve t&
kérkojné njé defekt dhe 1& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t& ketd njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté si¢ eshte definuar né
KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftoj& ofruesit e shérbimeve pér gdo Defekt para pérfundimit (& kontratés. Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet t&
korrigjohet.

18.2 8a her8 njoftimi pér nj& defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t§ permirésoj defektin e njoftuar brenda kohés s specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vler&sojé koston e korrigjimit
t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzelutimi qé llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.
Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés
19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin {8 shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontratg sig &shté cekur ne Nenin 9 dhe 10.
19.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérveg masave t§ sipérpérmendura, mund (& jepen démshpérblime. Ato mund & jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme,
19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen Offuesit t&
Shérbimeve, nga depozita, ose me pagess nga siguria.
Neni 20 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i béjné 1 gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré

1€ gjitha &éveshjet q¢ mund té ndodhin ndémjet tyre. Sapo 1 shfaget ndonj& mosmarréveshje, palét

do ta lajmeérojné njéra tjetrén me shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe p&r ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &hté ¢ mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme,
palét do & takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do 1€ jeté 30 dité nga fllimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton 1€ pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér

2gjidhje, t& dyja palét do t& jené t6 lira t& vazhdojné ng fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund t§ merren vesh t& pérpigen 1§ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t&

amrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do 1€ keté t& drejté (& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurds sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes,
Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore
21.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a)  vendim nga gjyqi; ose b) kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES Kkushtet e vecanta
KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné

mbi ato t€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

mosmarréveshjes me
procedure gjygésore

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q&
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté SHQIPE
Obligimet ¢ Autoritetit 12.3 Menaxheri i Projektit &shté SHERBIMEVE PUBLIKE DHE
Kontraktues EMERGJENTE
Siguria e ekzekutimit 14.1 Shuma e Siguris€ sé ekzekutimit &sht&:10 % vierés se Plaifikuar te
kontrates, PERKATESISHTE VLERA 12.000.00 € ME AFATE DERI
30.06.2020
Sigurimi g€ do t& merret | 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do té jené:
nga ofruesi i shérbimit a) Mjetet motorike t€ Palés s& Treté 100 % pergjegjesi e
Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
b) Pérgjegjésia e pales sé treté 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
c) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve 100
% pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
d) Pérgjegjésia profesionale 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
Humbje ose démtim t& pronés dhe pajisjeve 100 %
pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
Kualiteti i Kontrollit 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jané si mé& poshté: Periudha e pérgjegjésise sé Defekteve
éshtégja tere kohes se Validiteit te Kontrates.
Afati i Implemntimit 17.2 Plani i plementimit te projektit NE Baze te Situatave te krijuara nga Reshjet e
bores , perkatesisht ne tere sezonin diméror 2019-2020 .
Mos realizimii apo 17.3 Sanksionet dhe penalltit per moskryerje te shérbimeve me denime dhe
sanksionet mospages ne masen e shkatimit te demeve per mos kryerje ne nivel te
shérbimeve .
Zgjidhja migésore e 20.2 Do te pérpiget ge me pajtueshméri te dy paleve te zgjidhen problemet .
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 21.1 d) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve € cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj

kontrate dhe se nuk &sht¢ ¢ mundur 1€ zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do t& dorézohet Gjykata
Themelore Peje — Dega Kline né pajtim me ligjin né Kosové.

0s¢

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund (& lindin gjaté
ekzekutimit s késaj kontrate dhe se nuk &shté ¢ mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do
1€ dorézohet né arbitrazh t& {specifiko organin pér zgjedhjen ¢ mosmarréveshjes] né pajtim me
[specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomés Ndérkombétare 15 Tregtisé, Komisioni i
Kombeve t¢ Bashkuara mbi Ligjin ¢ Tregtisé Ndérkombétare, apo procedura t€ tiera &
arbitrazhit t€ njohura ndérkombétarisht)].




PJESA IV E KONTRATES:  MODEL i SIGURISE Si EKZEKUTIMIT
[Llogon e institucionit financiar i cili siguron garancionin}

Pér: KUVENDI KOMUNAL I KLINES

(n& vazhdim “Autoriteti Kontraktues™).

N& emér té: NPT MIRUSHA SHPK - KLINE

(n€ vazhdim “operatori ekonomik™)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: MIREMBAJTJA DIMEROR E RRUGEVE

Numri i prokurimit: 634-19-7193-2-2-1/INT. 634-19-088-221

Garancion me kérkesé te paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet per t€ dorézuar njé siguri t€ ekzekutimit duke iu referuar
Dosjes s& Tenderit , me numér té prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguriné né shumén e saktésnar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 12.000.00 € zotohemi t& Jju paguajmé, q€ me kérkesén tuaj té paré me shkrim
né t€ cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive t& vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka déshtuar q€ t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhe/ose shpenzime t€ médha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé& t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kan€ mbet pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa n€ shumén e limituar prej: 12.000.00 € si¢ &shté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejté g€ &shté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”,

Kjo siguri vlen deri me30.06.2020
Nénshkrimi dhe vula ¢ Garantuesve

Emri i institucionit financiar

Adresa
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CEI%TIFIKATE E REG]ISTRIMIT St
CERTIFIKAT O REGISTRACTI. o
CERTIFICATE OF REGISTRATION

* - Emrl tregtar/ Trgovatko ime / Commercialname.. - -

"*. shoqgri ma pérgleglési té kufizuara
Drustva sa ogranienom odgovornoséu
lelted Llabllitles Companles

: 'Bulevardl BIII Klinton nr.76
Prishtin&

Data e regjlstrlmlt
_‘_Datum reglstraclje'

16/08/2007

/ /zy////u//wﬁ

Nénshkriml / Slgnature / Potpis

- 100412018
“Data / Date / Datum -
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o Numetd Slanesie: 70476040 .

- Wemri fiskal : 600048137 - g
Nionrt Unik Iﬁem‘iﬂ[mes 8103 -067

- . Adresa: Kling, Rl'dbedmleexka S

' :'Tel +38745333332 ' D

VENDIM ,
- PER CAKTIMIN E MENAXHERIT TE PROJEKTIT

s "Mirusha Company“ ship.k ka marré vendim
-:‘prOiekt-t per pm,ektm “M." o

per caktlmm e Menaxherit té

'Menaxher i pro;ektlt caktohet Kadrl Beﬂsha -lnthlerl dlpiomuarl
Ndértimtariss- Drejtimi konstruktiv, o

Menaxheri i projekeit do:t& mbikéqyré punimet. gjaté gjitha fazave t& implementimit . -
té projektit té s;perpermendur dhe rijékohésisht eshte pergjegjes per kantaktrm me,;_ ,

Autoritetin Kontraktues,

: MwushaCompany shipikc




 DEKLARATE

e

Duke qené se “M‘irusha Compmy""sbpk’f shpk po merr pjess né tenderin; -

 Mir8mbajtjs dimérore e rrugéve lokale me asfalt iie T iritorii
LOT | . ZONA PARE E RRUGEVE..LO? ~
iLONA E TRETE ERRUGEVE - menr. ’pi_,eoicprtmf_ 634,

Deklarojmsé se té gjiths punétorét e prezentuar jané punétor & rregulle ng komparii
dhe zotohemi se do t& ripéﬂrﬁm&-kqntmtatja;ptsezenzuam dhe ‘do *& vazhdohen
derin& pérfundim t& projektit,

“MIRUSHA COMPANY” SH.P.K
Mentor Selimi - '
Menaxher-

Fal:
RS




 634-19-096.221

Nr‘ Unik‘8l03 '7067 :
Rv.” Abedih Rexha" p . Klmé ‘

DEKLARATE

. TONA ETRETE :,-,.RR_-G EVE:" s i, prokatimi'é 193:2:2:F - dbenir 5 brendshifh

Me ané té marreveshies pér qiradhenie (dhenfe né shfr,ytézim) te prcmes - 18 lidhur

né mes t§ “Mirusha Company” sh.p.k dhe me zt.Bujar Morina ne deldarojmé - se

jemi t& gatshém & monto]me bazen mobile per fumizim dhe nevo]a té LOT E n

projektin: e lart&cekur

Baza do t& vendoset né pronén-e zt:Bujar: Morma e c:la proné es‘hte né pérputh;e
mée nevojat dhe kérkesat pér LOT I,

ks

“MIRUSHA COMPANY" SHRK

M«entor Sgl|m| '
Men_axher' h
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DEKLARATE

Deklarojmé se posedojmi prona. (Bashkangjitur fletén poseduse) & cilas

pérmbushin kérkesat e LOT 2 dhe ku do vendosim bazén mobile pér furnizim
dhe nevoja per kryerje t& punimeve,

. ~Mentor Sélimi




NV' Umk’ B|03 |7067

P Re Abedin Rexchg pnKling

DEKLARATE

i
t

,, Duke q«-:-néx se "erusha Company”' shpk”

shpk po merr pjase ng tenderm b

Me ané ¢ marréveshjes s& qiradhénijes (dhém‘e né shfrytezlm) k2] ﬁmnés te Ildhur né

mes t& “Mirusha Company” sh.p.k dhe me zCAli Elezaj ne dequrojme sejemi-t&.
: l; nevo}q © L@Ti? né pro}sektmii__f._'f S

gatshém & montojme bazen mobile pﬁr fumizim d
- #lartécekui- . -

R ""Baza do t& vendbset né pronen 3 zt.Ah Eleza; e cila prone ésht né\;querputhjje mg_:i""_-"j'ﬂ," i
- nevojat dhe kerkesat pérLOT 3, I

“MIRUSHA COMPANY” SH P.K
_ M«ntor Seli‘ml
_ Menaxher
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Kompania e Sigurimeve sh.a. - Insurance Company s.a.
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Sigurimi i Ekzekutimit Nr Policés 1009696 |

Pnliry Na:

Kontraktuesi: [MIRUSHA COMPANY SH.P.K & ARBOTEC

Lénda e garancisé
SH.P.K 8

Pérfagésuar [FIDAN SELIMI, MENTOR SELIMI, SELMAN SELIMI

nga:

Adresa: |Rr. ABEDIN REGJA

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj
Police té sigurimit jané:

1. Mbéshtetur né kété Policé - Garancie, Siguruesi /
Garantuesi merr pérsipér qé ¢ plotésojé ¢do detyrim
Nr. i Biznesit: |70476040 kontraktor i cili éshté i garantuar me kété policé,

2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit /
. 1 Garantuesit pér marrjen e démshpérblimit deri né
Garantuesi: q g

uesi: |K.S. Kosova e Re SH.A ! shumén e garantuar, vetém  Kur detyrimet
= kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /

Banka e |BEK - Banka Ekonomike Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés,

Rarantiiacit

: 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit,
Pérfituesi: | KUVENDI KOMUNAL | KLINES Siguruesit / Garantuesit i lind e drejta qé t'i drejtohet
té Siguruarit / Kontraktuesit, me € gjitha mjetet
ligiore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té

A KLINE 1 kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj
_,dresa,e ! pérfituesit (cedimi | ¢ drejtave nga Pérfituesi te
Pérfituesit: . X ]
Siguruesi / Garantuesi).
4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve te
Shuma e ‘ 12,000.00 Pérgjithshme  té  Sigurimit té Garancive dhe
Sigurimit: = ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé pérbérése
Numri i |634-1 9-7193-2-2-1 e késaj Police.
Pralarimit:
Tilii |[Mirembaitja dimerore e rrugeve. 5. Pér polica te sigurimit - Ekzekutimi i kontratave -
Kontratés: pjesé pérbérése e késaj police éshié kontrata e

ekzekutimit té punéve ndérmjet autoritetit
kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues
(té¢ Siguruarit) si dhe marréveshja e lidhur né mes
Siguruesit dhe Operatorit Ekonomik (hipoteka e léné

—_— peng).
Data e go7/11/2019 Data e {30/06/2020
Fillimit: : Mharimit:
Primi: ’ 168.00| TVSH: . 30.241 Totali: 198.24
Ményrae Transfer Bankar - Nr 11401000000597893 ? ‘
pageses: } Anaric: |

-

. Datae ‘07/11/2019 00:00:00

L&shimit:

Me nénshkrimin e kiésaj police t& sigurimit pajtohem qe K.S. Kosova e Re t& i ruaj t& dhénat e mia personale/biznesit, t& cilat do t& pérdoren nga kompania
pér géllime statistikore, hulumtime dhe raportime n& Regjistrin Kreditor t& Kosoves si dhe pér trajtimin e démeve. Gjithsesi kuptohet se

rElguruait
me vullnet té lire, té& barabarté dhe me mirébesim kam pranuar prilfioe imit dhe kame lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet 4 31gur1mlt te

2

rim Gashi B.I _ % .
| AN
7]~ Zyrtari i Shities KOSOVA o

1

Kompania e Sigurimeve “Kosova e Re” Adresa: Lagja, Kalabria Blioku B1, Nr 5
Tel: +383 (0) 38 770 777 Fax: +383 (0) 38 770 888 Web: www.kosovaere.com Email: mfo@kosovaere.oom




Kompania e Sigurimeve sh.a. - Insurance Company s.a.

POLICE PER SIGURIM
KOSOWVA: i "

Deklarat e Garancionit Nr Policés 1009696

Polinv Nev

Sigurimi i Ekzekutimit

Pér: KUVENDI KOMUNAL | KLINES

(Autoriteti kontraktues)

N& emérté: ~ MIRUSHA COMPANY SH.P.K & ARBOTEC SH.P.K

(Operatori ekonomik)

Titulli i aktivitetit Mirembajtja dimerore e rrugeve.

Nr i Prokurimit:  634-19-7193-2-2-1

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ckonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri e
garancionit duke iu referuar dosjes, me numér té prokurimit/dosjes té lartcekur té dérguar nga
Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé sigurimin e garancionit né shumén e saktésuar
té specifituar né dosje;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété sigurim:

ANDA] NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né
emér té operatorit ekonomik, deri né njé total e shuma e sigurimit, zotohemi té ju paguajmé, qé me
kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

1 Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar qé té& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substancionale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé;

2 Operatori ekonomik ka déshtuar q& té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né .shumén e limituar deri ne shumén e sigurimit, si¢ éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé
kundérshtim as ankesé, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me
konfirmimin “e pranimit”.

Shuma e Sigurimit €: 12,000.00

Nénshkrimi

Data e léshi

Kompania e Sigurimeve “Kosova € Re” Adresa: Lagja, Kalabria Blloku B1, Nr 5

Tel: +383 (0) 38 770 777 Fax: +383 (0) 38 770 888 Web: www.kosovaere.com Email: info@kosovaere.com

G¢Zy00 AuesS N




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUMNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www.komuna-kiine.org

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

Sipas Nenit 81.2 12 Ligjit t¢ Prokurimit Publik Nr. 04/L-042

Data e pérgatitjes sé PMK108.11.2019
Pérgatitur nga: vendos emrin dhe mbiemrin e Menaxherit té Projektit té AK-
-DREJTOR 1 DREJTORISE SHERBIMEVE PUBLIKE DHE EMERGJENTE - KLINE

Numri i Prokurimit 634-19-7193-221/634-19-088-221
Titulli i Kontratés MIREMBAJTJA DIMERORE E RRUGE VE
Puné/Shérbime/Furnizime Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjegjés
té Prokurimit
ABAZ FONIQI
PUNE 2019
Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés DETAJET E IMPLEMENTIMIT

Afatet -KORNIZ SEZONI DIMEROR 2019-2020
VLERA. PLANIFIKUAR 120.000.00 €

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né italike duhet té kompletohen dhe té bien dakord né
mesé té paléve té kontratés para inicimit té implementimit té kontratés. PMK duhet té
pértérihet gjaté implementimit té kontratés. Vendos Nuk Aplikohet pér ato qé nuk jané
relevante

L Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés

Njoftimi pér fillimin e
punés/shérbimeve/furnizimit t&
mallrave

Afati i pérmbushjes PLANI IMPLAEMTIMIT -SEZONI DIMEROR 2019-2020

Pranimi i garancisé sé performancés dhe
lirimi i sigurimit té tenderit

Pranimi i garancisé sé pagesés né avans, EIE:AAVANS
nése éshté e aplikueshme

! Plan i. Menaxhimit t& Kontratés €shté dokument i gjallé i cili do t& pértrihet bazuar né mbikéqyrjen e punéve,
shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit t&
Kontratés &shté i hapur pér monitorim t& KRPP-s& gjat€ implementimit t& kontratés dhe t& gjitha auditimeve tjera t&
kryera nga organet shtetérore. PMK duhet t& pérdoret s&€ bashku me rregullat e miratuara pér menaxhimin e
aktiviteteve t& kontratés, t& nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik.




Pagesa e avansit, nése éshté e
aplikueshme

SKA

Dorézimet e para
Shérbimet: raporti fillestaré
Punét: instalimi i paré

Shuma e démeve té likuiduara pérfshiré
kufizimin e démeve té likuiduara

Periudha e pérgjegjésisé pér defekte

II. Progresi i Kontratés

Dorézimet e Métutjeshme
Shérbimet: raportet e progresit etj.
Punét: instalimi i dyté etj.

Kontraktuesit né fazat e progresit té implementimit té kon tratés]

Bisedimet e Rregullta, nése éshté e
aplikueshme

Vendos kétu planin e afdtig kohoré kur do té ndodhin takime té
parapara né vazhdimeési

Inspektimi i punétorive, materialeve dhe
vendeve té prodhimit

Specifikoni procesin e inspektimeve, té rregullta/ad hoc, dhe
detajet e hulumtimeve t¢ tilla.

Pagesat e pérkohshme apo né faza,
nése éshté e aplikueshme

Specifikoni modalitetet e pagesave (né detaje) gjaté fiz_zave té
performimi té kontratés

Pagesat konform kontrates pas pranimit te furnizimeve me
fature dhe raport

Reduktimi i garancive, nése éshté e
aplikueshme

Ska avans

II1. Pérmbyllja e Kontratés

Dorézimet Finale
Shérbimet: Raporti Final
Punét: Pérfundimii Punéve

Pranimi/ dorézimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pérgjegjésisé

Lirimi i garancisé




Finalizimi i Planit té Menaxhimit té Kontratés2:

Né emér té Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE -DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE
DHE EMERGJENTE

Nénshkrimi:

Emri: IBER ELEZA]

Pozita: DRE]JTOR Data:

Né emér té [Kontraktuesit/Ofruesit té Shérbimeve - MIRUSHA COMPANY - KLINE

Emri: MENTOR SELIMI

Nénshkrimi: QW /

: Data
Pozita: DT? <) moJ2 \

4

T3 41 . wid

MENAXHER I KONTRATE NGA O.E, Z. KADRI BERISHA .

2 Té nénshkruhet nga dy Menaxherét e Projektit



